que no aclara ni justifica el monto observado de 1,515,932.46 pesos, con lo que no solventa 
lo observado. 

2023-D-05004-19-0785-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,515,932.46 pesos (un millón quinientos quince mil novecientos treinta y dos 
pesos 46/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, toda vez que el contrato sin número relacionado 
con la instalación de la segunda etapa del C2, no presentó las evidencias de contar con los